
Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bologna
via Marco Emilio Lepido, 178

40132 BOLOGNA (BO)

TRASCOOP E SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA "TRASCOOP E SERVIZI S.C.R.L."
Numero Iscrizione BO01811 Prot. n.48660/2022 del 09/09/2022
Provvedimento di Rinnovo

Pagina 1 di 5

Iscrizione N: BO01811
Il Presidente

della Sezione regionale Emilia Romagna 
dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali

Visto l’articolo 212 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n.152; 
Visto, in particolare, l’articolo 212, comma 8, del citato decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che prevede 
l’iscrizione all’Albo dei produttori iniziali di rifiuti non pericolosi che effettuano operazioni di raccolta e trasporto dei 
propri rifiuti, nonché le iscrizioni dei produttori iniziali di rifiuti pericolosi che effettuano operazioni di raccolta e 
trasporto dei propri rifiuti pericolosi in quantità non eccedente trenta chilogrammi o trenta litri al giorno;
Visto il decreto 3 giugno 2014 n. 120 del Ministero dell'ambiente, di concerto con il Ministro dello sviluppo economico 
e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti,  recante il Regolamento per la definizione delle attribuzioni e delle 
modalità di organizzazione dell'Albo nazionale dei gestori ambientali, dei requisiti tecnici e finanziari delle imprese e 
dei responsabili tecnici, dei termini e delle modalità di iscrizione e dei relativi diritti annuali, e, in particolare, l’articolo 
6, comma 1, lettera a);
Visto, in particolare, l’articolo 16, comma 1, lettera b), e comma 3, del citato decreto 3 giugno 2014, n.120 che regola 
l’iscrizione con procedura semplificata;
Viste le deliberazioni del Comitato nazionale dell'Albo prot. 03/CN/ALBO del 22 febbraio 2017 e prot. 03/CN/ALBO 
del 24 giugno 2020, recante modalità per l'iscrizione all’Albo delle suddette imprese;
Vista la deliberazione del Comitato nazionale dell’Albo n. 3 del 24 giugno 2020, relativa all’iscrizione all’Albo delle 
carrozzerie mobili;
Vista la comunicazione di rinnovo dell’iscrizione presentata in data 19/07/2022 registrata al numero di protocollo 
42733/2022;
Vista la deliberazione della Sezione regionale Emilia Romagna in data 06/09/2022 con la quale è stata accolta la 
domanda di rinnovo all’Albo nella categoria 2-bis dell’impresa TRASCOOP E SERVIZI SOCIETA' 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA "TRASCOOP E SERVIZI S.C.R.L.";

DISPONE
Art. 1

(iscrizione)
L’impresa / Ente:

Denominazione: TRASCOOP E SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA "TRASCOOP E SERVIZI S.C.R.L."
Con Sede a: CASTEL SAN PIETRO TERME (BO)
Indirizzo: VIA GIULIO GOLINI 251
CAP: 40024
Codice Fiscale: 00516840378

è rinnovata nell’iscrizione all’Albo nazionale gestori ambientali nella categoria 2bis.

Inizio validità: 19/12/2022
Fine validità: 19/12/2032

Il presente provvedimento di rinnovo dell’iscrizione è da intendersi integrato anche delle eventuali successive 
variazioni presentate dall’impresa e deliberate dalla Sezione prima della data di inizio validità dello stesso 
provvedimento di rinnovo.

Attività svolta/e dall’impresa:
LAVORI GENERALI DI COSTRUZIONE EDIFICI, MANUTENZIONI GENERICHE GRUPPI DI 
CONTINUITA', GESTIONE RETI FOGNARIE, SERVIZI DI DISINFEZIONE

Art. 2



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bologna
via Marco Emilio Lepido, 178

40132 BOLOGNA (BO)

TRASCOOP E SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA "TRASCOOP E SERVIZI S.C.R.L."
Numero Iscrizione BO01811 Prot. n.48660/2022 del 09/09/2022
Provvedimento di Rinnovo

Pagina 2 di 5

(tipologie di rifiuti e veicoli utilizzabili)

Tipologie di rifiuti:

Rifiuti non pericolosi
Codice di cui all’elenco europeo dei rifiuti
[17.01.01] [17.01.02] [17.01.03] [17.01.07] [17.02.01] [17.02.02] [17.02.03] [17.03.02] [17.04.01] [17.04.02] 
[17.04.03] [17.04.04] [17.04.05] [17.04.06] [17.04.07] [17.04.11] [17.05.04] [17.05.06] [17.05.08] [17.06.04] 
[17.08.02] [17.09.04]

Rifiuti pericolosi in quantità non eccedente trenta chilogrammi al giorno o trenta litri al giorno
Codice di cui all’elenco europeo dei rifiuti
[16.06.01*] [16.06.02*] [16.06.03*] [16.06.06*]

Tipologie di carrozzerie mobili utilizzabili:

CASSONI

Veicoli utilizzabili per il trasporto di tutti i rifiuti:

Targa: AZ422YA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WJMA1VSJ00C041346
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: BK923YC
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WJME2JSJ00C076173
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: CD888ZK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WDB9702781K787674
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: CH186WE
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WJME2NSJ004267502
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: CK101WD
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WDB95250031K830710
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: CM830PV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WDB9302081K893383
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: CM993PX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: YV2A4CMC14B371442
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bologna
via Marco Emilio Lepido, 178

40132 BOLOGNA (BO)

TRASCOOP E SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA "TRASCOOP E SERVIZI S.C.R.L."
Numero Iscrizione BO01811 Prot. n.48660/2022 del 09/09/2022
Provvedimento di Rinnovo

Pagina 3 di 5

Targa: DC431XP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WDB9302081L116843
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: DF000KL
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WJME2NTH404318075
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: DT003EH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WJME2NUH404360573
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: DT050EH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: ZCFA1MM040Z545569
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: DY143BN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: YVZAG10C79B549427
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: EF359XT
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WMAN14ZZ6BY254430
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: ER260JN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: ZCFA75D0402610351
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: EW552MA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: WJME2NPH60C291526
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: FL599VJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: XLRAEL3700L467519
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FL959ZN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO 
Numero di telaio: VF7YC2MAU12E60771
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FT552BZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi 
Numero di telaio: ZCFA71TJ402665541
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bologna
via Marco Emilio Lepido, 178

40132 BOLOGNA (BO)

TRASCOOP E SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA "TRASCOOP E SERVIZI S.C.R.L."
Numero Iscrizione BO01811 Prot. n.48660/2022 del 09/09/2022
Provvedimento di Rinnovo

Pagina 4 di 5

Targa: ED041JA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI 
Numero di telaio: WJME2NSH404374709
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: EN376TG
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI 
Numero di telaio: WMAN1ZZXCY287759
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: AC62486
Tipo veicolo: RIMORCHIO PER TRASPORTO DI COSE 
Numero di telaio: ZA9750PG203E87101
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: AD83132
Tipo veicolo: RIMORCHIO PER TRASPORTO DI COSE 
Numero di telaio: ZA9815PG206E87216
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Targa: AE87621
Tipo veicolo: SEMIRIMORCHIO PER TRASPORTO DI COSE 
Numero di telaio: ZHZSL105R80007075
Titolo di disponibilità: Socio di cooperativa 

Art. 3
(prescrizioni)

Il presente provvedimento viene acquisito elettronicamente dall’impresa dall’area riservata del portale 
dell’Albo Gestori Ambientali, ed è consultabile e reso disponibile in formato digitale. (Può essere esibito in 
alternativa su supporto cartaceo). L’impresa è tenuta ad osservare le seguenti prescrizioni:

1. L'attività di trasporto dei rifiuti deve essere svolta nel rispetto delle disposizioni del decreto legislativo 3 aprile 
2006, n.152, e delle relative norme regolamentari e tecniche di attuazione, e in particolare delle norme vigenti 
che garantiscono la tracciabilità dei rifiuti;

2. L’idoneità tecnica dei veicoli adibiti al trasporto di rifiuti deve essere garantita con interventi periodici di 
manutenzione ordinaria e straordinaria. In particolare, durante il trasporto dei rifiuti deve essere impedita la 
dispersione, lo sgocciolamento dei rifiuti, la fuoriuscita di esalazioni moleste e deve essere garantita la 
protezione dei rifiuti trasportati da agenti atmosferici; fatto salvo quanto previsto dalla disciplina in materia di 
trasporto di merci pericolose (ADR/RID), i veicoli devono essere sottoposti a pulizie periodiche e comunque, 
sempre prima di essere adibiti ad altri tipi di trasporto. Deve essere garantito il corretto funzionamento dei 
recipienti mobili destinati a contenere i rifiuti;

3. Il trasportatore, prima di iniziare il trasporto, deve accertarsi che il destinatario sia munito delle autorizzazioni 
o iscrizioni previste ai sensi del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e successive modificazioni e 
integrazioni;

4. Durante il trasporto dei rifiuti sanitari devono essere rispettate le prescrizioni stabilite dalle specifiche 
disposizioni che disciplinano la gestione di questa categoria di rifiuti con particolare riferimento alle norme di 
tutela sanitaria e ambientale sulla gestione dei rifiuti sanitari a rischio infettivo;

5. I recipienti, fissi e mobili, utilizzati per il trasporto di rifiuti pericolosi devono essere sottoposti a trattamenti di 
bonifica ogni volta che siano destinati ad essere reimpiegati per trasportare altri tipi di rifiuti; tale trattamento 
deve essere appropriato alle nuove utilizzazioni;



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bologna
via Marco Emilio Lepido, 178

40132 BOLOGNA (BO)

TRASCOOP E SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA "TRASCOOP E SERVIZI S.C.R.L."
Numero Iscrizione BO01811 Prot. n.48660/2022 del 09/09/2022
Provvedimento di Rinnovo

Pagina 5 di 5

6. Fatto salvo il rispetto e le condizioni previste dalle specifiche normative di settore, è vietato utilizzare mezzi e 
recipienti che hanno contenuto rifiuti pericolosi per il trasporto di prodotti alimentari. Inoltre, i recipienti mobili 
destinati a contenere i rifiuti devono possedere adeguati requisiti di resistenza in relazione alle proprietà chimico-
fisiche ed alle caratteristiche di pericolosità dei rifiuti contenuti e devono essere provvisti di:

A - idonee chiusure per impedire la fuoriuscita del contenuto;
B - accessori e dispositivi atti ad effettuare in condizioni di sicurezza le operazioni di riempimento e 
svuotamento;
C - mezzi di presa per rendere sicure ed agevoli le operazioni di movimentazione.

7. Fatto salvo quanto previsto dall'articolo 187 del decreto legislativo 3 aprile 2006, è vietato il trasporto 
contemporaneo su uno stesso veicolo di rifiuti pericolosi o di rifiuti pericolosi e rifiuti non pericolosi che tra loro 
risultino incompatibili ovvero suscettibili di reagire dando luogo alla formazione di prodotti esplosivi, 
infiammabili o comunque pericolosi;

8. L’imballaggio ed il trasporto dei rifiuti non pericolosi devono rispettare le norme previste dalla disciplina 
sull’autotrasporto nonché, se del caso, quelle previste per il trasporto delle merci pericolose. L’imballaggio ed il 
trasporto dei rifiuti pericolosi devono rispettare le seguenti disposizioni:

a) sui veicoli deve essere apposta una targa di metallo o un’etichetta adesiva di lato cm 40 a fondo giallo, 
recante la lettera “R” di colore nero alta cm 20, larga cm 15 con larghezza del segno di cm 3. La targa va 
posta sulla parte posteriore del veicolo, a destra ed in modo da essere ben visibile;
b) sui colli deve essere apposta un’etichetta o un marchio inamovibile a fondo giallo aventi le misure di cm 
15x15, recante la lettera “R” di colore nero alta cm 10, larga cm 8, con larghezza del segno di cm 1,5. Le 
etichette devono resistere adeguatamente all’esposizione atmosferica senza subire sostanziali alterazioni; in 
ogni caso la loro collocazione deve permettere sempre una chiara e immediata lettura;

Devono altresì essere rispettate, se del caso, le disposizioni previste in materia di trasporto delle merci pericolose;
9. I veicoli adibiti al trasporto dei rifiuti pericolosi devono essere dotati di mezzi per provvedere ad una prima 

sommaria innocuizzazione e/o al contenimento della dispersione dei rifiuti che dovessero accidentalmente 
fuoriuscire dai contenitori, nonché di mezzi di protezione individuale per il personale addetto al trasporto;

10. In caso di spandimento accidentale dei rifiuti i materiali utilizzati per la loro raccolta, recupero e riassorbimento
dovranno essere gestiti secondo le modalità adottate per i rifiuti stessi;

11 Il presente provvedimento è rilasciato esclusivamente ai fini e per gli effetti del decreto legislativo 3 aprile 2006, 
n. 152. La mancata osservanza delle prescrizioni contenute in leggi, regolamenti e disposizioni amministrative 
applicabili al caso, con particolare riguardo a quelle in materia di sicurezza sul lavoro, di ambiente e di trasporto, 
che si intendono qui espressamente richiamate, può condizionare la validità e l'efficacia dell'iscrizione e 
costituisce infrazione sanzionabile ai sensi degli artt. 19, comma 1, lettera a), e 20, comma 1, lettera d), del D.M. 
120/2014.

Art. 4
(ricorso)

Avverso il presente provvedimento, è ammesso, entro 30 giorni dal ricevimento, ricorso gerarchico improprio al 
Comitato Nazionale dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali, Via Cristoforo Colombo, 44 – 00147 Roma, od in 
alternativa entro 60 gg. alla competente Sezione del Tribunale Amministrativo Regionale.

BOLOGNA, 09/09/2022

Il Segretario Il Presidente
- Dott. Emiliano Bergonzoni - - Riccardo Carboni -

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/93, n.39)

Imposta di bollo assolta in modalità virtuale ( Autorizzazione dell'Agenzia delle Entrate Direzione Regionale dell'Emilia Romagna n. 
11242 del 2009 )


